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АНОНС ЗБЕРЕГТИ ДЕРЖАВНЕ СТРАТЕГІЧНЕ ПІДПРИЄМСТВО

ВІДПОЧИНОК ТА ОЗДОРОВЛЕННЯ АТОМНИКІВ

Останні дні для атомної промис-
ловості України, основним сегмен-
том якої є державне підприємство
«Східний гірничо-збагачувальний
комбінат», відзначилися надзви-
чайно значимою подією: появою
важливого довгоочікуваного доку-
мента — концепції «Державної
цільової економічної програми роз-
витку атомно-промислового ком-
плексу до 2026 року». Її було надано
для узгодження Атомпрофспілці.
Коментує Голова Атомпрофспілки
Валерій Матов:

— Передусім хотів би повідомити
про початок конструктивної роботи з
новим очільником Міністерства енер-
гетики України Германом Галущенком.
Міністерство розпочало системне вирі-
шення проблем, які накопичувалися в
галузі роками. Спілкування Атомпроф-
спілки з новим міністром відбуваються,
що називається, однією мовою, бо но-
вий керівник — це фахівець атомної
галузі, розуміє її завдання.

12 травня відбулася наша зустріч з
міністром. Я поінформував, що ми
активно працюємо над вивченням
Концепції, яка передбачає наступний
етап — розробку конкретної Програми.
Кабінетом Міністрів надано на опра-
цювання програми досить тривалий
термін, передбачається півроку. Я
звернувся до міністра, з огляду на кри-
тичність ситуації в атомно-промисло-
вому комплексі в цілому, ці терміни
ущільнити, прискорити опрацювання
документа. Герман Галущенко підтри-
мав профспілкову пропозицію. Протя-
гом тижня Атомпрофспілка працювати-
ме над програмою. Міністром було
також підтримано пропозицію без-
посередньої профспілкової участі в
підготовці документа у частині соціаль-
ного блоку питань. Адже Програма
передбачає виведення з експлуатації
у 2022 році Смолінської шахти, у
2026-му — Інгульської, інші реорганіза-
ційні питання. Вочевидь постануть соці-
альні проблеми. На нашу думку, треба
розумно підійти до їх розв’язання.
Атомпрофспілка пропонує конкретні

заходи, насамперед, розробити так
звану соціальну карту колективу, скіль-
ки пенсіонерів, працівників передпен-
сійного віку. Частину працівників, на-
приклад, Смолінської шахти, можна
задіяти під потреби Новокостянти-
нівського родовища, адже зі смт Смо-
ліне вони доїжджають одним транспор-
том. Частина працівників залишиться

забезпечувати процес зняття з експ-
луатації об’єктів. 

Можливе використання тієї ж ма-
теріальної бази Смолінської шахти під
інші напрями діяльності. Як відомо,
у Смоліному планувалося побудува-
ти завод «Ядерне паливо». Сьогодні
ця тема «розвалилася», хоча питання
надзвичайно важливе для України.
Можливість будівництва заводу треба
продовжувати відпрацьовувати з но-
вими нашими партнерами, які займа-
ються поставками свіжого ядерного
палива на українські АЕС. На зустрічі з
міністром було порушено питання
подальшої долі концерну «Ядерне па-
ливо». Атомпрофспілка протягом три-
валого періоду боролася за ліквідацію
структури, яка існує за рахунок коштів
учасників, передусім ДП «СхідГЗК».
Свого часу з в.о. міністра Ольгою Бу-
славець було досягнуто прийняття
рішення про ліквідацію концерну, але
далі справа не зрушила з місця. Гер-

ман Галущенко дав таке доручення,
процес запущено. 

На зустрічі з міністром 12 травня об-
говорено низку кадрових питань. Адже
на тому ж ДП «СхідГЗК» вже скоро буде
рік як керівник у статусі «тимчасово ви-
конуючого обов’язки», що для такого
стратегічного об’єкта неприпустимо.

12 травня відбулася також роз-
ширена нарада Голови Атомпроф-
спілки Валерія Матова з головами
первинних організацій шахт та ДП
«СхідГЗК» за участю представників
комбінату та ДП НАЕК «Енергоатом».

На жаль, директор комбінату відмо-
вився від участі, пославшись на над-
звичайну зайнятість. Така відповідь для
мене неприйнятна, адже вирішується
доля п’ятитисячного колективу підпри-
ємства.

На 24 травня призначено чергову
розширену нараду з міністром, на якій
буде обговорюватися хід виконання
вищезгаданих завдань.

СхідГЗК: ПРОЦЕС ПІШОВСхідГЗК: ПРОЦЕС ПІШОВ

Шановні друзі!
Щиро вітаю вас з нагоди проведення фінальних зма-

гань 29-ї Спартакіади колективів фізкультури Атомпроф-
спілки. Ця спортивна подія об’єднує всіх нас навколо
незмінної цінності — здоров’я та покликана привернути
увагу людини праці до активного способу життя. Кожний
член нашої профспілки має можливість долучатися до
занять фізичною культурою, відвідувати секції та оздоровчі
групи, брати участь у змаганнях. 

Діяльність профспілкових організацій та роботодавців
не обмежується тільки розвитком масової фізичної культу-
ри. Ми приділяємо значну увагу дитячому та юнацькому
спорту, спорту вищих досягнень, популяризації олімпій-
ського руху.

За двадцять дев’ять років нам вдалося завоювати
авторитет та повагу у колег та посісти гідне місце у фіз-
культурному русі України. Сьогодні всім, хто до цього при-
четний, є чим пишатися. І тут ми маємо цілковите порозу-
міння й потужну підтримку Федерації профспілок України,
Національного олімпійського комітету, Міністерства моло-
ді та спорту, Громадської організації ФСТ «Україна».
Впевнений, що спортивний клуб атомників і надалі збере-
же та примножить кращі традиції українського спорту.

Наш спортивний захід проводиться у період, коли на
людство випало важке випробовування — Covid-19, і
спортсмени стали одними з перших, хто відчув крутий
характер невідомого вірусу, що створив великі проблеми,
але поступово відступає і буде переможений. Не може
людина дозволити пандемії позбавити себе улюбленого
захоплення — занять фізичною культурою і спортом.

Бажаю всім учасникам Спартакіади, керівникам фіз-
культурних організацій, фахівцям, ветеранам та шануваль-
никам фізичної культури міцного здоров’я, наснаги, пере-
мог у праці та спорті. 
З повагою,
Голова Атомпрофспілки Валерій МАТОВ

XXIX Спартакіада колективів
фізкультури Атомпрофспілки
відбудеться з 26 по 30 травня на спортивних май-
данчиках готелю «Рута» у курортному селищі Затока
Одеської області. Протягом чотирьох днів найсиль-
ніші спортсмени підприємств галузі розіграють 56
комплектів нагород у змаганнях з міні-футболу,
волейболу, гирьового спорту, стрітболу, шашок і
шахів.

ВІТАННЯ

З 26 по 29 травня у смт Затока Одеської області
відбудеться IX Пленум ЦК Атомпрофспілки. У рам-
ках Пленуму буде проведено засідання Президії
Центрального Комітету, засідання профспілкового
комітету ППО ДП НАЕК «Енергоатом». Заплановано
проведення вікторин, тренінгів, засідань комісій ЦК
Атомпрофспілки.

На Пленумі йтиметься про стан справ на підприєм-
ствах атомної енергетики та промисловості України та
роль галузевої профспілки у вирішенні поставлених зав-
дань. З цією метою на профспілковий захід запрошені
керівники підприємств галузі. 

З огляду на проведення Пленуму напередодні скли-
кання VII з’їзду Атомпрофспілки України значну частину
питань буде присвячено перебігу звітів і виборів в органі-
заціях Атомпрофспілки.

На Пленумі буде обговорено негативні для україн-
ських працівників зміни у законодавстві про працю, в
охороні праці та соціальному страхуванні та прийнято
рішення про подальші профспілкові дії, йтиметься про
міжнародну підтримку та основні напрями міжнародної
роботи Атомпрофспілки у 2021 році.

IX Пленум ЦК Атомпрофспілки

За інформацією голов-
ного лікаря СП УСП Ірини
Зубарєвої, у номерах спаль-
ного корпусу передбачаєть-
ся косметичний ремонт, а
також заміна усіх дверей,
сантехніки, душових кабінок,
меблів, освітлення. На стінах
з’являться нові бра та плаз-
мові телевізори. У коридо-
рах паркетна дошка буде
замінена на кахель. Оскільки
проведення робочих засі-
дань делегації передбача-
ється в малій конференц-
залі, її теж буде капітально
відремонтовано. Повному
оновленню підлягає і все ку-
хонне обладнання. На кухні

спального корпусу планують
замінити плити, печі, духові
шафи. Ремонт пройде й на
території закладу.

У лікувальному корпусі,
який було введено в екс-
плуатацію 2005 року, сантех-
ніка та комунікації будівлі в
гарному стані. Тож ремонтні
роботи в цьому корпусі поки
що відкладено на майбутнє.  

У зв’язку з карантином
уже кілька місяців санато-
рій-профілакторій тимчасо-
во працює в особливому
режимі: відпочити й оздоро-
витися співробітники ЗАЕС
можуть лише за курсівка-
ми. Днями карантинні захо-

ди послабшали, однак через
майбутній ремонт спальний
корпус, як і під час локдауну,
буде закритий для відпочи-
вальників. 

Установа продовжить
надавати послуги за курсів-
ками. При цьому, зазначає
головний лікар, усі кабінети
та лікарі працюватимуть за
звичайним графіком. Після
карантину вже відкрилися і
будуть функціонувати тре-
нажерна зала та басейн.
Надаються усі платні послу-
ги. Кілька разів на день за
графіком курсує автобус.

Після проведення місії
OSART житловий корпус
закладу знову почне при-
ймати працівників атомної
електростанції за путівками.
А відпочивати в номерах їм

стане ще приємніше та ком-
фортніше.

Ірина ГОРТЕНКО

Профілакторій ЗАЕС: приємно та комфортно
Запорізька АЕС активно готується до місії OSART.

У рамках цієї підготовки в санаторії-профілакторії ЗАЕС
теж очікуються зміни — приємні для всіх співробітників
станції.
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

КОНФЕРЕНЦІЯ ГО «УкрЯТ» ІНФОРМУЄ ФЕДЕРАЦІЯ ПРОФСПІЛОК УКРАЇНИ

У Києві відбулася ІІI
звітно-виборча конферен-
ція Українського ядерного
товариства, під час якої
обрано нового президен-
та та правління організа-
ції. Більшістю голосів було
підтримано Володимира
Костянтиновича Бронні-
кова, заслуженого енер-
гетика України, радни-
ка президента ДП НАЕК
«Енергоатом», представ-
ника МЦ ВАО АЕС на Запо-
різькій АЕС. Володимир
Бронніков очолював ГО
«УкрЯТ» з 1999 по 2008-й
і з 2010 по 2015 роки.

Також було затверджено
новий склад Правління, до
якого увійшли 43 представ-
ники Українського ядерного
товариства, та переобрано
виконавчого секретаря й
ревізійну комісію терміном
на 2 роки.

Під час свого виступу
новообраний президент ок-
реслив основні напрями та
завдання Українського ядер-
ного товариства на най-
ближчі роки, необхідні для
розвитку найбільшої гро-
мадської ядерної науково-
технічної організації. Воло-
димир Бронніков зазначив,
що діяльність УкрЯТ і нада-
лі буде спрямована на вирі-
шення багатьох наукових,
виробничих і соціальних пи-
тань ядерної енергетики
України та водночас потре-
бує ще більшої згуртова-
ності його членів та актив-
ної співпраці Товариства з
державою задля подолан-
ня складних проблем, що
стоять перед галуззю сьо-
годні.

Новообраного прези-
дента УкрЯТ привітав і в.о.
президента НАЕК «Енерго-
атом» Петро Котін, який
висловив сподівання на по-
дальше плідне cпівробіт-
ництво провідної енергетич-
ної компанії України з УкрЯТ.
«Вірю, що наша співпраця з
Українським ядерним това-
риством і надалі буде плід-
ною й результативною, що

ми зміцнюватимемо і роз-
ширюватимемо напрями на-
шої спільної діяльності», —
зазначив він.

Петро Котін вказав та-
кож і на важливість соціаль-
них проєктів Українського
ядерного товариства, спря-
мованих на підтримку сус-
пільством атомної енерге-
тики України, та висловив
сподівання на взаємодію й
у цьому напрямі.

На конференції також
було підбито підсумки двох
звітних років роботи ГО
«УкрЯТ». Виконавчий секре-
тар УкрЯТ Данило Лавре-
нов поінформував присутніх
про заходи інформаційно-
просвітницького, держав-
ницького, організаційного та
міжнародного напрямів, які
були реалізовані силами ке-
рівництва та відокремле-
них підрозділів Товариства
спільно із партнерами орга-
нізації, профільними закла-
дами вищої освіти та науко-
вими установами. Данило
Лавренов доповів, що про-
тягом звітного періоду було
проведено понад 35 захо-
дів, спрямованих на популя-
ризацію атомної енергетики
та вирішення проблемних
питань галузі. Він також по-
дякував присутнім за зла-
годжену плідну роботу і
закликав до подальших ак-
тивних консолідованих дій

для розвитку української
атомної енергетики.

До звітів також були
запрошені голови та пред-
ставники відокремлених
підрозділів Товариства, які
доповіли про результати
втілення десятків проєктів,
що реалізуються у регіонах
розташування підприємств
атомної енергетики та про-
мисловості.

У конференції ядерно-
го товариства взяв участь
міський голова міста Ва-
раша Олександр Мензул,
який виступив з пропози-
цією до членів УкрЯТ під-
тримати ініціативи з роз-
в’язання проблемних питань
міст-супутників АЕС України
та громад 30-кілометрової
зони спостереження. «Пер-
шочерговими є проблеми
повернення територіальним
громадам зон спостережен-
ня частини збору на соціаль-
но-економічну компенсацію
ризику населення, яке про-
живає на території зони
спостереження АЕС, у роз-
мірі 1,9 млрд грн. Ці кошти
були перераховані в повно-
му обсязі НАЕК «Енерго-
атом» до Державного бюд-
жету України, однак так і не
були спрямовані до місце-
вих бюджетів», — зазначив
міський голова Вараша. 

Також не менш важли-
вим питанням є повернен-

ня пільгового тарифу на
електроенергію для побу-
тових споживачів, які про-
живають у зоні спостере-
ження українських АЕС, що
був безпідставно скасова-
ний у грудні 2020 року. Ок-
рім того, Олександр Мен-
зул закликав налагодити
активну співпрацю з Асо-
ціацією громад зон спосте-
реження АЕС, яка була
створена у квітні, та міс-
цевою владою міст-супут-
ників для якнайшвидшо-
го вирішення зазначених
проблемних питань. Деле-
гати конференції одного-
лосно підтримали ці ініціа-
тиви та прийняли рішення
про налагодження ефектив-
ної взаємодії з Асоціацією
та громадами територій
розташування українських
АЕС.

Також під час засідан-
ня було сформовано попе-
редній склад Науково-аналі-
тичної секції, рішення про
створення якої було прийня-
то на засіданні правління ГО
«УкрЯТ» у грудні 2020 року.
Завданням секції стане під-
готовка аналітичних статей
та матеріалів щодо проб-
лемних питань функціону-
вання та розвитку атомної
енергетики та інформацій-
на підтримка стратегічних
проєктів розвитку атомної
галузі України.

Налаштовані на плідну роботу

ІЗ ДОТРИМАННЯМ ПРОТИКОВІДНИХ ЗАХОДІВ

Таке рішення ухвалено 13 травня на засіданні Ради
ФПУ. У ньому взяв участь голова Атомпрофспілки Валерій
Матов.

На початку засідання голова ФПУ Григорій Осовий нагадав,
що рішенням Ради ФПУ від 18 березня ц.р. з’їзд ФПУ, заплано-
ваний на 24 березня 2021 року, було відтерміновано у зв’язку з
карантинними обмеженнями і забороною на проведення масо-
вих заходів. Зважаючи на те, що з 1 травня ц.р. послаблено
карантинні обмеження у Києві, зокрема знято заборону на про-
ведення масових заходів, прийнято рішення скликати VIII з’їзд
ФПУ 25 травня 2021 року. 

Засідання відбуватиметься у приміщенні Міжнародного
центру культури і мистецтв профспілок. Початок роботи проф-
спілкового форуму о 10.00.

На засіданні Ради ФПУ було також поінформовано про Бюд-
жет ФПУ на 2021 рік та про стан реалізації апаратом Федерації
профспілок України заходів, визначених постановою Президії
ФПУ від 20 квітня 2021 року «Про схвалення Заяви Президії
Федерації профспілок України щодо зареєстрованих у Вер-
ховній Раді України законодавчих ініціатив влади, спрямованих
на «дерегуляцію» трудових відносин», та рішення СПО від
21.04.2021 №22-1 «Про позицію СПО об’єднань профспілок до
законодавчих ініціатив влади у сфері трудових відносин».

Зазначалося, що у зв’язку з підготовкою владою антитрудо-
вих, антисоціальних законопроєктів Федерація профспілок
України вживає рішучі конструктивні кроки щодо недопущення
погіршення ситуації з дотриманням законних прав та інтересів
людини праці.

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від
31.03.2021 р. №323 з 1 травня 2021 року змінено Порядок
організації ведення Електронного реєстру листків непра-
цездатності та надання інформації з нього.

Електронний реєстр накопичує, зберігає, обліковує та вико-
ристовує інформацію про сформовані (видані), продовжені лис-
тки непрацездатності. Він потрібний для реалізації прав застра-
хованих осіб на допомогу по тимчасовій непрацездатності, по
вагітності та пологах, оплату перших п’яти днів тимчасової
непрацездатності, яку здійснюють за рахунок коштів роботодав-
ця, а також для перевірки обґрунтованості видачі та продовжен-
ня листків непрацездатності.

За інформацією Департаменту правового захисту апарату
ФПУ, Реєстр формує та веде Пенсійний фонд України, який
володіє інформацією, що міститься в ньому.

Суб’єктами інформаційного обміну є Національна служба
здоров’я України, Пенсійний фонд України, Фонд соціального
страхування.

Інформацію з цього реєстру, що містить відомості про реєс-
траційний номер облікової картки платника податків, період і
причину непрацездатності, надають тільки:

— особі, якої стосуються зазначені відомості;
— страхувальнику — за період перебування особи у трудо-

вих відносинах із ним відповідно через електронні кабінети
застрахованої особи та страхувальника на порталі послуг;

— особі, яка засвідчила тимчасову непрацездатність, —
через електронну систему охорони здоров’я.

Аргументацією профспі-
лок було те, що зазначеним
документом суттєво зміню-
ється порядок виплати пенсій
та запроваджується плата за
доставку пенсій за рахунок
самих одержувачів.

Незважаючи на профспіл-
ковий супротив, постанова
була ухвалена 29 березня
2021 року. Тепер, починаючи
з 1 вересня ц.р., виплата
усіх пенсій здійснюватиметь-
ся тільки через уповноважені
банківські установи.

Виняток становлять лише
окремі категорії громадян, а
саме: особи з інвалідністю І
групи; особи, які за висновком
лікарсько-консультативної ко-
місії не здатні до самообслу-
говування та потребують по-
стійного стороннього догляду,
та особи, які досягли  80-річ-
ного віку. На їх власний ви-
бір, виплата пенсій для них
здійснюватиметься або через
банківські установи, або відіб-
раними за конкурсом органі-
заціями, які здійснюють ви-
плату і доставку пенсій за міс-
цем їх проживання. Нині ці
функції виконує ПАТ «Укрпош-
та». Доставка пенсій додому
таким особам відбуватиметь-
ся за рахунок Пенсійного фон-
ду України. 

В усіх інших випадках, як-
що хтось після 1 вересня ц.р.
виявить бажання отримувати
пенсію за місцем свого фак-
тичного проживання, то, на
підставі угоди з уповноваже-
ним банком, доставка пенсії
додому здійснюватиметься
відповідними організаціями за
рахунок самих осіб.

Як повідомляє Управління
соціального страхування і пен-
сійного забезпечення апарату

ФПУ, з 1 квітня 2021 року вар-
тість послуг із виплати і до-
ставки пенсій, яка нині регу-
люється постановою Кабінету
Міністрів України від 4 грудня
2019 року (із змінами), у міс-
тах становить — 1,3%, а в се-
лах — 2,65% від суми пенсій-
ної виплати. 

Отже, житель села, де не-
має відділення уповноважено-
го банку, який не належить до
зазначених категорій та от-
римує мінімальну пенсійну
виплату 2200 грн, буде зму-
шений витратити зі своєї пен-
сії за її доставку (з огляду на
вказаний вище тариф) 58,3
грн. Доставка суми середньої
пенсії (3725 грн) коштуватиме
жителю села 98,7 грн.

Профспілки вважають, що
переведення виплати всіх
пенсій (за винятком окремих
зазначених вище категорій
осіб) через банківські устано-
ви, особливо у сільській місце-
вості, призведе до створен-
ня соціальної напруги серед
одержувачів пенсій. А запро-
вадження плати за доставку
пенсій за рахунок їх одержува-
чів, більшість яких перебу-
вають за межею бідності,
стане додатковим фінансо-
вим навантаженням та при-
зведе до зниження рівня їх
соціального захисту та ще
більшого збідніння.

Встановлення ж плати
за доставку пенсій додому,
особливо для осіб, розмір
пенсії яких нижчий від фак-
тичного розміру прожитково-
го мінімуму, є нічим іншим, як
спробою перекласти вирі-
шення питання фінансування
доставки пенсій на самих
пенсіонерів.

Олексій КОРЕЦЬКИЙ

VIII з’їзд ФПУ
відбудеться 25 травня 2021 року в Києві

Змінено порядок електронної
реєстрації листків непрацездатності

Фінансування доставки пенсій —
за рахунок їх одержувачів

Уряд намагається перекласти фінансування доставки
пенсій на пенсіонерів. Такого висновку дійшов СПО об’єд-
нань профспілок, проаналізувавши проєкт постанови КМУ
№277 «Про додаткові заходи щодо організації виплати і
доставки пенсій та грошової допомоги за місцем фактич-
ного проживання одержувачів у межах України», яку він не
підтримав.

Персонал реабілітаційно-оздо-
ровчого комплексу «Біле озеро» Рів-
ненської АЕС готовий до надання
послуг з оздоровлення відпочиваль-
ників. Наразі виконано ремонти та
проводяться підготовчі роботи з упо-
рядкування території перед стартом
нового сезону. 

Другий рік поспіль відпочинок на
базі реабілітаційно-оздоровчого ком-
плексу «Біле озеро», з огляду на панде-
мію коронавірусу в Україні, розпочина-
ється згідно з усіма карантинними
обмеженнями.

РОК «Біле озеро», основним при-
значенням якого є реабілітація та
оздоровлення працівників РАЕС, гото-
вий до літнього сезону. «Станом на
сьогодні відремонтовано чотири бу-
динки покращеного типу зі зручностя-
ми та один, призначений для маломо-

більних груп населення. Проведено
ремонтні роботи пірса, замінено пісок
на пляжі, озеленено територію, здійс-
нено побілку бордюрів, дерев. Род-
зинкою сезону стане оновлення та
розширення асортименту меню їдаль-
ні. Наразі здійснено добір сезонного
персоналу, розпочато проведення
їхніх медичних оглядів», — прокомен-
тував директор РОК «Біле озеро»
Ярослав Устимчик.

Як зазначає начальник управління
соціальних об’єктів РАЕС Володимир
Ткачук, персонал активно готується до
відкриття реабілітаційно-оздоровчого
комплексу. Як і раніше, на його території
буде забезпечено цілодобову роботу
медичного пункту та охорону громад-
ського порядку. «Технічно комплекс ціл-
ком готовий до відкриття. Очікуємо на
початку червня відпочивальників у ново-

му оздоровчому сезоні», — підкреслив
В. Ткачук.

Вікторія ШЕЙКІНА

РОК «Біле Озеро»: готові до нового оздоровчого сезону

Соціальні об’єкти ЗАЕС відновлюють свою роботу

Під час дії адаптивного карантину у
плавальному басейні буде впроваджено
обмеження за максимальною кількістю
людей у групах — не більше ніж 4 особи
на одній доріжці для індивідуальних
занять або 6 осіб для спортивно-трену-

вальних груп. Вхід у плавальний басейн
обов’язково в захисних масках.

Спортивно-оздоровчий комплекс
прийматиме відвідувачів за умови обме-
женої кількості — 1 особа на 10 м2

загальної площі приміщення.

Культурно-діловий центр — за учас-
тю не більше однієї особи на 4 м2 площі
будівлі або наповненістю залів не більше
50% місць.

Фізична реабілітація працівників ВП
ЗАЕС, оздоровчі заходи для дітей, чле-
нів сімей працівників ВП ЗАЕС і жителів
міста Енергодара — основні функції, які
знову почнуть виконувати соціальні
об’єкти станції.

У місті-супутнику Енергодарі поновилася робота соціальних об’єктів
Запорізької АЕС. З обов’язковим дотриманням протиепідемічних та санітар-
но-гігієнічних заходів працюватимуть культурно-діловий центр, плавальний
басейн, спортивно-оздоровчий комплекс та водно-спортивна база.
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23 ТРАВНЯ — ДЕНЬ ГЕРОЇВ

«Першою локацією було місто Дніпро, —
розповідає «Дядя Ваня», — ми зустрілися
з учителькою Вікторією Ждановою, яка бо-
реться за світогляд діток, виховує їх справ-
жніми патріотами». Медаль «Червона Ка-
лина» вручили їй волонтери за нескореність
та незламність духу, а її вихованцям переда-
ли книжки та смаколики.

«Далі попрямували до Торецька провіда-
ти бійців 10-ї окремої гірсько-штурмової
бригади, звідти — на Тоненьке, до добробату
«Кривбас», у роту патрульної служби полі-
ції особливого призначення, зона відпові-
дальності яких — околиці Донецька, Авдіївка,
Піски, — каже Іван Татауров. — У Пісках, зав-
дяки допомозі профкому «Енергоатома»,
вдалося забезпечити повноцінну електрифі-
кацію по позиціях селища».

У Авдіївці, на позиціях добробату «Київ»,
у полку патрульної служби поліції особливо-
го призначення нагородили офіцера цього
підрозділу Сергія Малиша медаллю київсь-
кого міського голови «Честь. Слава. Держа-
ва». До речі, Сергій був героєм однієї із пуб-
лікацій «Атомника України» ще в листопаді
2017 року. «Засуджений до розстрілу» на-
зивалася та розповідь про луганського бан-
дерівця.

Шостою локацією був штаб ООС, де
волонтери зустрілися з військовим капела-
ном отцем Андрієм Хомишиним, привезли
усе необхідне для душепастерської служби
із захисниками України. У Маріуполі завітали
у пункт постійної дислокації 56-ї бригади
23-го батальйону «Хортиця». То  давні друзі,
до яких постійно їздили у Піски. Наразі во-
лонтери допомогли їм в облаштуванні ново-
го місця служби. Поблизу Маріуполя розта-

шовані позиції добровольчого батальйону
імені шейха Мансура. Його бійці, чеченці,
восьмий рік поспіль пліч-о-пліч боронять
українську землю від російського окупанта.
Медикаменти, смаколики привезли їм по-
братими.

У Покровську відвідали 66-й мобільний
військовий шпиталь, який уже шість років
першим приймає поранених і надає їм не-
обхідну допомогу. Волонтери, окрім меди-
каментів, перев’язочних матеріалів, смако-
ликів, ще й передали дитячі малюнки зі
щирими побажаннями. 

Уже традиційно волонтерські поїздки
закінчуються в Павлограді, у знаменитому
музеї війни «У Діда». Про музей та про волон-
тера, воїна, захисника України Анатолія
Токарєва з позивним «Дід», який пройшов
сепарський полон і втік з нього, також розпо-
відав «Атомник України» в листопаді 2020
року. На чільному місці у павлоградському
музеї війни — прапор Атомпрофспілки, як
гідна оцінка допомоги, яку вона надає за-
хисникам України.

Ми не називаємо поіменно усіх геро-
їв, які на сьогоднішніх світлинах у газеті.
Хочемо, щоб ви просто дивилися на них і
щиро дякували їм та їхнім побратимам за
мирне небо над нашими містами та села-
ми, дякували за те, що не спіткала нас
доля окупованих Донбасу та Криму. Щоб
вірили у перемогу над ворогом, як вірять
вони, герої, що боронять рідну землю. Їм
потрібна наша підтримка! І не лише мо-
ральна. Атомпрофспілка України упро-
довж семи років війни надає її.

Людмила ГАП’ЮК
Фото Сергія КОВАЛЯ

НАГОРОДИ — ГЕРОЯМ. НАША ВДЯЧНІСТЬ І ЛЮБОВ!
День Героїв — це день пам’яті всіх українців,

які присвятили своє життя боротьбі за свободу
та незалежність України, це свято величі духу
українських вояків, борців за волю України, та
символ незборимості української нації.

Це свято героїв встановлене на честь україн-
ських захисників, передусім, лицарів Київської
Русі, козаків Гетьманської доби, гайдамаків,
опришків, січових стрільців, вояків Армії УНР,
ОУН-УПА, а також героїв Небесної Сотні та
сучасної російсько-української війни.

Слава Україні! Героям слава!

Ця волонтерська поїздка у зону проведення Операції об’єднаних сил тривала
п’ять днів. Загальний шлях, який подолав екіпаж «Східного фронту», чотири тисячі
кілометрів! «Аж сам «прозрів», коли побачив кілометраж», — каже ветеран АТО,
доброволець і волонтер Іван Татауров (позивний — «Дядя Ваня»), який у благословен-
ні травневі дні разом з побратимами здійснив чергову поїздку до захисників, щоб
напередодні Дня Героїв подякувати, привітати та нагородити тих, хто боронить
Україну від ворога. 

Спасибі, Воїн, що живий!
Ти бачив пекло — знаю,
Ти в ньому був, щоби новий
Прокласти шлях до раю!
Старі — вибоїсті шляхи,
Ведуть народ в нікуди.
Ти ж вирішив, що шлях новий
В нас неодмінно буде…
Спасибі, Воїн, за любов
Твою до Батьківщини!
А ще за те, що вірю знов:
Все ж, справжні є, незламні!
Спасибі, Солдате, 
Що я нічого не боюся!
Хоч заслабкий, але щодня
По-своєму борюся.
Ця боротьба — не на війні,
Гримить вона у тиші.
Для тебе хочеться мені
Дістати неба й вище!..
Спасибі, Воїн, що ти є, 
А інше — неважливо!
Мов кінофільм життя твоє,
Який закінчиться щасливо!

(Автор вірша — невідомий)
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

ПРОЄКТ ОРГАНІЗАЦІЇ МОЛОДІ ЗАЕС

А ви коли-небудь замислювали-
ся, про що мріє мама дитини з
особливими потребами? Звичай-
но, окрім того щоб бачити свою
дитину здоровою та щасливою.
Чого б ця особлива мама хотіла
саме для себе як для жінки: такої
ніжної та тендітної, але на долю
якої випало бути неймовірно силь-
ною?!

Насправді відповідь дуже проста.
Вона, як і всі жінки світу, хоче відчувати
себе привабливою. Ловити на собі
захоплені погляди та у відповідь дару-
вати чарівну усмішку і блиск щасливих
очей. Хоче хоч іноді забутися та відчу-
ти легкість і безтурботність, відірвати-
ся від земних проблем. 

Організація молоді ППО ВП ЗАЕС,
разом з однією неперевершеною ма-
тусею — фахівцем юруправління Ок-
саною Димовою, спробували бодай

трішечки наблизити наших особливих
мам до таких простих, але таких над-
важливих мрій і подарували їм ма-
леньке свято — весняну фотосесію в
рамках проєкту «Особливий день для
особливих мам». 

Перший етап проєкту пройшов 4
травня. Другий — 10-го. З нами пра-
цювали люди, яким хочеться висло-
вити щиру подяку і без яких це свято
не відбулося б. Це фотографи Надія
Балицька та Оленка Іващенко, Олек-
сій Боровик, відеограф Сергій Філо-
ненко, які змогли відчути характер
кожної жінки та відкрити і спіймати в
них найщиріші емоції. Це — візажисти
та майстрині по зачісках, які чаклува-
ли над учасницями проєкту і змогли
розгледіти та підкреслити природну
красу наших матусь. Усі вони працю-
вали абсолютно безкоштовно. Це —
колектив КДЦ «Молодіжний», який

надав вбрання та аксесуари для
фотосесії.

У нашому заході взяли участь 13
матусь дітей з особливими потреба-
ми. Ці неймовірно сильні та одночасно
ніжні й беззахисні жінки просто випро-
мінювали світло та радість, усміхаю-
чись у камеру волонтерів-фотографів.

Насправді, цей проєкт подарував
нові емоції не тільки учасницям, а й
організаторам і всім причетним до
цього заходу. Приємно, коли тебе ото-
чують люди, готові робити добро, від-
давати частинку своєї душі.

Особливий респект матусям, які
віднайшли в собі сили та викроїли
час для того, щоб цей день для них
дійсно став особливим! Впевнені, що
енергія добра, вдячності та позитиву
ще довго зігріватиме всіх причетних
до нього. 

Альона ВЯЛОВА

Особливий день для особливих мам

АТОМНИЙ СПОРТ МІЖНАРОДНА ТУРИСТИЧНА ВИСТАВКА

Енергодарська веслувальниця Людмила Бабак,
неодноразова чемпіонка світу та Європи з марафону,
вихованка спортивно-оздоровчого комплексу ВП ЗАЕС,
вийшла у фінал олімпійської кваліфікації у спринті.

В каное-«одиночці» на дистанції 200 м Людмила стала
третьою у своєму заїзді з особистим рекордом (50,1 секун-
ди), випередивши на фініші півфіналу сербку Тіяну Арсіч на
0,03 секунди. 

Змагаються веслувальники з усієї Європи в угорському
м. Сегед.

За результатами змагань спортсмени отримають ліцен-
зії на участь в Олімпійських іграх у Токіо.

Людмила Бабак — претендентка на олімпійську ліцензію

В Киеве состоялся
Чемпионат Украины по
греко-римской борьбе
среди юношей 2006–2007
года рождения, участие
в котором приняли 274
спортсмена из 20 обла-
стей Украины и команды
из столицы.

Побороться за меда-
ли главных соревнований
страны отправились и юные
борцы спорткомплекса
«Олимп» ОП ЮУАЭС.

Несмотря на труднос-
ти, связанные с подготов-
кой к чемпионату по причи-
не адаптивного карантина
в Николаевской области,
команда южноукраинских
спортсменов показала от-
личный результат, проде-
монстрировав на борцовс-
ких коврах не только хоро-
шую технико-тактическую
подготовку, но и спортивный
характер!

Чемпионом Украины в
весовой категории до 35 кг
стал южноукраинский спорт-
смен Величко Владислав,
который уверенно одержал
пять побед в пяти встречах
над своими соперниками,
став лучшим среди 30 участ-
ников данной весовой кате-
гории!

Бронзовыми призерами
соревнований стали Бог-
дан Евгений (в.к. до 47 кг,
37 участников) и Середин
Никита (в.к. до 35 кг, 30
участников соревнований).

В шаге от медали ока-
зался еще один наш спорт-

смен — Моргун Денис,
который, одержав три по-
беды, проиграл встречу за
3 место спортсмену из
Одесской области и занял
5 место среди 38 участ-
ников своей весовой кате-
гории.

Результаты выступлений
южноукраинских спортсме-
нов внесли значительный
вклад в копилку сборной
команды Николаевской об-
ласти, которая впервые за
семь лет заняла 1 место в

командном зачете юношес-
кого Чемпионата Украины!

Поздравляем ребят и
их наставников — трене-
ров-преподавателей спорт-
комплекса «Олимп» ОП
ЮУАЭС Карая Бутхузи Эми-
риевича и Чебанова Дениса
Сергеевича — с достойным
выступлением на Чемпио-
нате Украины и желаем но-
вых спортивных побед!

Екатерина СПАНЧАК,
зав. ОРДиЮС ККСС

«Олимп»

Отличный результат южноукраинцев

На фото: команда отделения греко-римской борьбы спорткомплек-

са «Олимп» ОП ЮУАЭС — участники Чемпионата Украины среди

юношей 2006–2007 г. р.

У Міжнародному виставковому цент-
рі в Києві відбулася  виставка UITT2021-
Україна. Традиційно щорічно (виняток —
2020 рік) на заході були представники
національних та міжнародних туристич-
них організацій, держструктур, перевіз-
ників та медіа.

Фахівці підприємства ДП ЦОТІЗ, що у
Чорнобилі, представили Зону відчуження як
незвичайне місце для відвідування з озна-
йомчою метою. Вони відповідали на числен-
ні запитання, розповідали про те, як потра-
пити у Чорнобильську зону, про офіційно
затверджені маршрути, покинуті міста та
села, процедуру проходження дозиметрич-
ного контролю, правила безпеки перебу-
вання в Чорнобильській зоні. Відвідувачі
виставки за допомогою сучасних технічних
пристроїв могли потрапити до найцікавіших
локацій Чорнобильської зони. Крім того, до
уваги аудиторії було презентовано сувенірну
та поліграфічну продукцію — сумки, футбол-
ки, брошури з найцікавішими місцями.

До виставкового стенда підійшов На-
родний артист України, відомий актор, ве-
дучий та віце-президент клубу любителів
анекдотів «Золотий гусак» Валерій Чигляєв
разом з дружиною кінорежисером та про-
дюсером Зариною Арчаковою. Валерій
Іванович розповів про те, що дивився чима-
ло документальних фільмів, у тому числі й
відзнятих його друзями. До речі, після аварії
вони приїздили до ліквідаторів з концерта-
ми. Зізнався, що під час перебування там їм
давали дуже багато горілки. Вони казали:
нам виступати треба! А їх примушували
пити. Для профілактики.

«На жаль, багато хто з ліквідаторів не
дожив до сьогодення. Костя Степанков, син
відомих акторів Ади Роговцевої та Костян-
тина Степанкова, помер від онкології, — ка-
же Валерій Чигляєв. — Він брав участь у лік-
відації наслідків аварії на ЧАЕС, потім зняв
фільм на цю тему. Вважаю, що перебування

у Чорнобилі вплинуло на появу хвороби. Це
все наша гірка історія, ми повинні її знати й
не забувати».

Валерій Чигляєв висловив свою думку
про те, що потрібно не тільки пам’ятати про
минуле, а й розповідати про сучасний стан
Зони відчуження, тому презентація Чорно-
бильської зони — це важливий крок у від-
критті світові закритої території.

Валерію та Зарині презентували сувені-
ри на чорнобильську тематику.

Надія МУДРИК-МОЧАЛОВА,
провідний фахівець із зв’язків

з громадськістю та пресою ДП ЦОТІЗ

Відкриття світові закритої території


